

# PAIKUSEPOSTIPAUN

Nr. 5 (173) 20. mai 2009

Kuni su küla veel elab, elad sina ka...

## Uueks volikogu liikmeks sai Ludmilla Eeskivi

Paikuse valla valimiskomisjon luges oma 13. mai otsusega lõppenuks Jaak Uibu volitused volikogu liikmena seoses elukoha muutusega ja määras asendusliikme Ludmilla Eeskivi volikogu liikmeks.

Ludmilla Eeskivi, 63, on pikki aastaid vabatahtlikuna tegev Shalomi lastemajas, osaleb liikumises Kodaniku Julgus, on Silla Külaseltsi juhatuse aktiivne liige ning kuulub Reformierakonna Naisteklubisse.

## Töötus levib

Jaauari seisuga moodustas tööealiste arv valla elanikkonnast 61,7% , st 3877-st elanikust 2393 on vanuses 19-63 eluaastat.

Samal ajal oli end ametlikult töötuks registreerinud 100 inimest. 1. mai seisuga on end töötukassas arvele võtnud 165 inimest, mis moodustab tööealistest 6,9%. Veel aasta tagasi oli see näitaja 1,7.

## Riided ja jalanõud ootavad omanikke

Paikuse Põhikooli saabub kevad suure hulga riiete ja jalanõudega, mis on aasta jooksul maha unustatud ning mida keegi omaks ei taha tunnistada

Siit palve - vaadake kodu üle oma lapse riidekapp ja kingariiu. Ehk on midagi tema asjadest kooli jäänud. Kõik, mis jääb 31. maiks omanikuta, on plaanis saata päevakeskustesse ja lastekodusse.

Ette tänades, Paikuse Põhikool.

## Põllu ja Tamme tänavad saavad musta katte

Põllu ja Tamme tänavate sadeveekraavid on valmis ja ka muud eeltööd enne mustkatte paigaldamist tehtud.

Palume kõiki sealseid elanikke vaadata oma vajadused üle ja toimetada lähiajal vajaminevad puud, ehitusmaterjal või muu suure autoga veetav kraam koju enne, kui tänavad lõpliku lihvi saavad, st hiljemalt juuni esimestel päevadel. Värskel mustkattel liikudes tekitavad raskeveokid teele jäädavaid defekte.

## Väike Vaskrääma võttis külalisi vastu



Segakoor Sireli laulmas Lüdigi mälestuskivi ees

LIILIA VARIK  
Teabespetsialist

**Kord aastas tuleb külaja kultuurirahvas valla edelatipus Vaskrääma küla piirimail Vaskjõe kaunil kaldal asuva kuulsa muusiku Mihkel Lüdigi (9.05.1880 – 7.05.1958) sünnipäika.**

Sel aastal kogunes endise Noka-nimelise metsavahitalu maadele võimsa võraga

tamme alla suure mälestuskivi juurde 5. mail sadakond inimest, et tähistada tema 129. sünniaastapäeva. Puu istutasid vanemad perre seitsmenda lapsena sündinud Mihkli auks. Kivi paigaldati ja noor tammik rajati 1961.aastast helilooja nime kandva Pärnu meeskoori eestvedamisel 1970.aastal.

Vallavanema Kuno Erkmani tervituse järel vahendas kodu-urija Heldor Käärats mälestuskilde suure helilooja elust. Kuulamist-

vaatamist pakkusid sünnipäevalistele Mihkel Lüdigi nim. meeskoor, kohalik segakoor Sireli ja naisansambel Lustilik ning memmede rahvatantsurühm.

Jaheda kevadohtu aitasid soojemaks muuta lisaks muusikale pakutud kuum tee, pirukad ja pidupäevakringel.

Aasta pärast tähistab Eesti koorilaulurahvas Vändra kalmistul puhkava kuulsa „Koidu“ autori 130. sünniaastapäeva.

## EPT tänavapiirkond sai nimeks Kastani väikekoht

EVE PAAS  
Vallasekretär

**Volikogu otsustas, et EPT uueks nimeks saab elanike enamuse soovil Kastani.**

Kuna majade vabaplaneeringuline paigutus ja numeratsioon ei võimalda piirkonda tänavaks nimetada, saab Kastani liigisõnaks väikekoht. Siis ei pea hakkama majanumbreid muutma ega piirkonda mitmeks erineva nimega tänavaks jagama.

Volikogu otsus on tervikuna avalikustatud vallakantseleis ja seda on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul.

Vallavalitsus annab korralduse aadresside muut-

miseks ja esitab otsuse uue nime kohta maakatastrisse kandmiseks. Seal edasi liiguvad andmed kinnistusraamatusse ja ehitisregistrisse.

Samuti korraldab vallavalitsus aadresside muutmise rahvastikuregistris, mis kajastab elanike elukohati, samuti äriregistris ning mittetulundusühingute ja sihtasutuste regisris. Elektroonilise andmekogu järgi on viimastes regisrites EPT aadressiga 32 ettevõtjat ja muud ühingut. Soovi korral võib vallakantseleist küsida, kes need teadaolevad on ja seega ei pea ise registreile avaldust tegema.

Keda vallavalitsusele teada ei ole, aga enda teada peaks regisris olema, saab andmed muuta lihtkirjaliku

avaldusega, millele on soovitatav lisada vallavalitsuse korralduse ärakiri. Ärakirja saab vallavalitsusest tasuta ja sellise avalduse eest riigiloivu ei võeta.

Ka operatiivteenistustele, teistele riigiasutustele ja Eesti Postile teatub kohanime muutmise vallavalitsus.

Inimeste ja ettevõtjate eraisikutest kirjasaatjatele ja külalistele peaks isikud ise aadressimuutusest teatama. Posti puhul on siiski tõenäoline, et küllalt pikka aega tuuakse kohale ka EPT aadressile saadetud saadetised, sest postiettevõtte teab ka eelmist nime. Tänavasildid vahetab välja vallavalitsus.

## Seljametsa külalaat on valla pikim traditsioon

ILLE RIIVITS  
Kultuuritöö spetsialist

**XVI Seljametsa Külalaat toimub 30.mail Seljametsa kooli õuel. Mullu oli laadal üle poolesaja müüja ja hinnanguliselt 4000 külastajat. Nagu ikka, on Seljametsa laadal osalemine soodne ja küllastajatele sissepääs kõikidele üritustele tasuta.**

Kauplemis oodatakse käsitöö, istikute ja taimeid, aia- ja metsasaaduste, tööriistade, toidukaupade ja joogipoolisega, samuti kõikvõimaliku tööstuskauba ja palju muuga. Korraldajatel on laadalistele varuks ka mõned rõõmsad üllatused.

Päeva aitavad sisustada pasunakoor „Õnn tuli õuele“, lõõtsamängija Asso

Hint, ansambel „Vennakese“, tantsutrupp Dan Zart, kohalikud kõhu-, rahva- ja kantritantsijad, ning paljud teised rõõmsad kollektiivid. Soovijatel on võimalus esineda ka vabalaval, toimuvad spordivõistlused nii suurtele kui väikestele - tublimatele väärilised auhinnad.

Laadajuhiks on paljudele tuntud ja teatud gegija Ado Kirsi.

Kuna endise Pustuski karjamõisa puhul on tegemist ajaloolise paigaga, on laadaliste hulgas rohkesti tegutsemas ka tolle aja tegelasi. Teretulnud on kõik, kes vaevuvad vanavanemate veimevakast leitud riideid kandma. Originaalsemates kostüümides laadalistele eriauhinnad.

Kaupmeeste ja muudu „tegitajate“ registreerimine tel 53456032.

## Kampanias osalemine võib osutada vägagi soodsaks



Valdeni talu Põlenmaa külas on uue väljanägemise saanud just tänu värvimisele

KADRI KARJUS  
Vallaaarhitekt

**Alates 4. maist on meie vallarahvale jälle antud võimalus osaleda kampanias „Värvid valda 2009“.**

Tuletame lühidalt meelde tingimusi - kampaniast võivad osa võtta kõik Paikuse vallas hooned omavad juriidilised või füüsilised isikud, kes soovivad värvida ja uuendada Paikuse vallas asuvat hoonet ja/või aeda.

Osalemiseks tuleb esitada avaldus valda kuni 1. septembrini. Fassaaditööd peavad olema teostatud

1. oktoobriks 2009. Peale vormikohase avalduse esitamist vallaaarhitekt või ehitusinspektor väljastavad värvipassi, mille alusel saab värve mitmest Pärnu linna poest kuni veerandi võrra soodsamalt osta. Meie kampaniartnerid on kauplused Kemiflora, Bauhof, K-Rautakesko, Espak ja Värviskeskus.

Oktoobrikuu jooksul teeb valla heakorralduskoosseis kokkuvõtteid ja premeerib paremaid. Loodame, et selgi aastal leidub kaasalööjaid ja osalejaid muutes oma valda majade värvimisega rõõmsamaks ja erksamaks.

## Püsiva töövõimetuse ja puude ekspertiisi tegemise aeg pikenes

Sotsiaalministeerium

**Oktoobrist 2008 muutus püsiva töövõimetuse ja puude ekspertiisi tegemise kord. Seoses sellega pikenes ekspertiisitaotluste menetlemise aeg.**

Püsiva töövõimetuse tuvastamist ning puude raskusastme ja sotsiaaltoetuste määramist taotlev tööealine inimene (16-aastane kuni vanaduspensioniealine) peab täitma mahuka ja üksikasjaliku ekspertiisitaotluse vormi ning esitama selle elukohajärgsele pensioniametile.

Kehtiva korra järgi ja rohkem kui pooleaastase kogemusele toetudes võib öelda, et enamikul juhtudel kuulub ekspertiisi tegemiseks kuni poolteist kuud.

### Miks nii kaua?

On kehtestatud kindlad tähtajad, mille jooksul tehakse rida toiminguid:

- hiljemalt 10 päeva jooksul taotluse saamisest küsib pensioniamet taotluses viidatud arstilt isiku tervise seisundi kirjelduse;
- hiljemalt järgneva 10 päeva jooksul koostab arst nõutud kirjelduse ja saadab selle pensioniametile;
- hiljemalt 15 tööpäeva jooksul arvates ekspertiisiks

piisavate andmete saamisest teeb pensioniamet püsiva töövõimetuse ning puude tuvastamise või tuvastamata jätmise otsuse. Eelnevalt kaasatakse sellesse protsessi ekspertarst, kelle ekspertarvamuse on otsuse tegemisel ülimalt tähtis.

- hiljemalt 15 päeva jooksul arvates ekspertiisotsuse tegemisest teavitab pensioniamet otsusest nii isikut kui ka tervise seisundi kirjelduse esitanud arsti.

Eritis: Kui isik on taotluse esitamise päeval haiguslehel, siis tehakse otsus kiiremini – hiljemalt viie tööpäeva jooksul. Otsusest teavitatakse hiljemalt viie päeva jooksul.

### Tähtaegadest tuleb kinni pidada

Ülaltoodud ajagraafik peab paika juhul, kui kogu esitatud informatsioon on ekspertiisi tegemiseks piisav. Kui aga andmeid või dokumente on vaja täiendada, siis selleks on kehtestatud oma tähtajad, mistõttu kogu protsess pikeneb.

Niisiis:

- kui esitatud tervise seisundi kirjeldus on puudulik, siis hiljemalt kümne päeva jooksul pärast ebapiisavate andmete saamist küsib pensioniamet arstilt isiku kohta täiendatud tervise seisundi

kirjelduse või andmeid või dokumente;

- hiljemalt järgneva kümne päeva jooksul esitab arst täiendatud tervise seisundi kirjelduse või puuduvad andmed või dokumendid;

- puuduvate andmete või dokumentide esitamiseks või arsti vastuvõtul käimiseks annab pensioniamet ekspertiisi taotlejale tähtaja, mille määramisel arvestatakse asjaolu, et arsti vastuvõtule pääsemiseks võib olla pikk järjekord;

- mõnel juhul lisandub ka aeg puude ekspertiisiks vajaliku rehabilitatsiooniplaani koostamiseks.

Määratud tähtaegadest tuleks kindlasti kinni pidada, sest täiendavaid andmeid ei küsita asjata. Neid õigeaegselt saamata menetlus lõpetatakse. Et seda vältida, peab kindlasti meeles pidama, et kolme kuu jooksul enne ekspertiisitaotluse esitamist tuleb käia pere- või raviarsti vastuvõtul. Nii on arstil teie tervise kohta piisavalt andmeid ja ka ekspertiisitaotluse menetlemine ei veni talumatult pikaks.

Pikenenud menetluse tõttu inimene rahas otseselt ei kaota, kuid korduva ekspertiisi korral võib tekkida vahe pensioni või toetuse igakuises maksimises ja raha makstakse välja tantsijärele.

## Külaselts teeb palliväljakut

TÕIV TIITS

Külaseltsi juhatuse liige

**Silla Külaseltsi initsiatiiv toimustud 1. mail heakorralgud Silla küla erinevates piirkondades.**

Küla keskosa ehk Seeneriigi piirkonna elanikud said peale koristustöid kokku oma elamurajoonis, et arutada mida ühiselt ette võtta või mida välja pakkuda oma piirkonna lastele. Leiti et kõige lihtsam ja vähem kulutusi nõudvam asi oleks jalgpalliväljaku ehitamine.

Edaspidi saaks külaselts Euroopa rahastusega projektidest taotleda vahendeid mänguväljaku või kõvakattega korvpalliväljaku väljajehitamiseks, mida saaks planeerida Seenemetsa üldmaa kruntidele, kus praegu kasvavad noored männid.

Kuna Paikuse vallale kuuluv kinnistu Puraviku tn 1 on kehtiva planeeringu kohaselt küll ärimaa, kuid praegust majandusolukorda arvestades ei ole vallal plaanis seda ei müüa ega kasutusse anda lähemate aastate jooksul, siis sündiski idee jalgpalliväljak sinna

planeerida. Et maapind oli seal väga mulliklik, aitas vald omaltpoolt ala silumiseks mullaga.

17. mail olid külaelanikud koos tulevaste kasutajatega järjekordselt hoogsalt platsil, et ala rehodega üle käia, puhastada kividest ning puujuurikatest ning muruseeme mulda pista. Silla Külaselts tänab omalt poolt kõiki külaelanikke, kes ei pidanud paljaks kaasa lüüa. Nüüd jääb üle oodata, et muru haljendama lööks - siis saab jalgpallivärvad paika panna.



## Vallavolikogus otsustati:



18.mai 2009

\* nimetada Euroopa Parlamendi valimise läbiviimiseks jaoskonnakomisjoni esimeheks Ain Jakobson, liikmeteks Ludmilla Eeskivi, Viktoria Januškovič, Alli Vohu, Riita Lillemets, Alari Salus, Erika Popp ja Viljar Kõiva ning asendusliikmeteks Veronika Pikkur ja Marina Novikova.

\* määrata Paikuse alevikus olemasolevale ja seni EPT nime kandnud tänavapiirkonnale kohanimeks Kastani väikekoht.

\* määrata Silla külas Kodara kinnistu III maatüki Käärasoo tee äärses osas detailplaneeringuga ettenähtud tänavate nimeks Ratta tänav ja Looga tee.

\* teha ettepanek Pärnu maavanemale anda munitsipaalomandisse Vaskräama külas asuv Vaskräama külaplatsi katastriüksus, Koskla tn 14 katastriüksus, millel asub Paikuse vallale kuuluv korvpalliplats ning 4 teed: Puraviku tänav, Käärasoo põik, Jõekalda tee T 2, Teeveer tänav T 3.

\* tellida OÜ-lt ÜLE 2,5kordne pindamine graniitkullustikuga koos aluse ettevalmistamisega Kurvitsa, Tamme, Põllu ja Raudtee 2 tänavale maksumusega 559 232 krooni.

## Vallavalitsuses otsustati:

27.aprillil 2009

\* kuulutada välja kampaania "Värvid valda 2009" (loe lk 1).

\* anda välja projekteerimistingimused elamu projekteerimiseks Tammuru külas Tammevälja maaüksuse maa-alale.

\* väljastada ehitusluba Jõekalda tee 26a kinnistule üksikelamu ehitamiseks.

\* anda välja kasutusluba Vaskräama külas 10 kV fiidri rekonstrueerimisele.

\* tunnistada Jaanus Mägi ja tema taotlus Seljametsa külas Soo-otsa talu elektrivõrguga liitumise tasu toetuse saamise nõuetele vastavaks ning nõustuda elektripaigaldise rajamisega vastavalt OÜ Jaotusvõrk Pärnu - Viljandi piirkonna poolt koostatud Elektrivarustuse tehnilisele lahendusele.

\* osta valla heakorra tööde teostamiseks Rider HQ-21PF AWD, löikeorgan ja hari kogumaksumusega 190 000 kr OÜ-lt Tanni-Vakoma.

\* anda välja kasutusluba Silla k. Jõekalda tee 1, 3 ja 5 kinnistute elektriliitumisele.

\* anda kirjalik nõusolek Silla külas Jõekalda tee 10 kinnistule sauna ehitamiseks.

\* delegerida valla esindajaks ettevõtluse toetuse andmise otsustamisele abivallavanem Helve Reisenbuk, tema äraolekul sotsiaaltöö spetsialist Alli Vohu.

\* lubada maha saagida Keraamika 12 kinnistult 10 lehtpuud.

\* eraldada reservfondist projekti „Paikuse valla ettevõtlusala juurdepääsuteede renoveerimine“ Tehnika tänava lisatöödeks 197 351 krooni ning tellida need tööd AS-lt BALTIFALT.

\* moodustada komisjon koosseisus A. Jakobson, M. Laas, E. Kalimulina ja esitada ehitajale Ardis Ehituse AS-le pretensioon lastaia juurdeehituse garantiiajal ilmnenuid puuduste kohta.

\* muuta vallavalitsuse ja MTÜ Edela Eesti Arenduskeskus vahel 26.01.2009.a sõlmitud avaliku laste- ja noorte mänguväljaku kasutamise lepingut, pikendades mänguväljaku avaliku kasutamise tähtaega 1. juunini 2018.

11.mai 2009

\* võtta vastu ja tunnustada avalikustamisele sobivaks Paikuse alevikus Vesiroosi tn 13 kinnistu ja selle lähiumbruse maa-ala detailplaneering.

\* anda välja projekteerimistingimused elamu juurdeehituse projekteerimiseks Silla külas Käärasoo põik 2.

\* tellida projekti „Paikuse valla ettevõtlusala juurdepääsuteede renoveerimine“ juhtimine kogumaksumusega 35 400 OÜ-lt Cumulus Consulting.

\* anda kirjalik nõusolekud:

- Silla külas Pohlaku tn 3 ja 6 kinnistutele tiigi rajamiseks;

- Jõekalda tee 12 kinnistule kuuri ehitamiseks;

- Tamme tänava ja Raudtee tänava maatüki 3 sadeveesüsteemi rajamiseks;

- Paikuse alevikus Põllu ja Kurvitsa tänava sadeveesüsteemi rajamiseks ning olemasoleva osa rekonstrueerimiseks.

\* anda välja kasutusluba Paikuse al. Sõmera tänava elektrikaabelliini ehitusele.

\* väljastada ehitusluba Paikuse alevikus Jõekalda tee 5 kinnistule üksikelamu ehitamiseks ning Silla külas Kukesene 14 elektriliitumispunkti ehitamiseks.

\* nõustuda 13 Paikuse vallas asuva maaüksuse riigi omandisse jätmisega ning määrata nendele katastriüksustele sihtotstarbeks maatulundusmaa: Vaskräama külas Puju ja Mäe maaüksused, Põlendmaa külas Jüri, Kivika, Juntsi ja Raude maaüksused, Seljametsa külas Niiduääre, Juha ja Paju maaüksused ja Tammuru külas Laia, Lille, Kivi ja Vase maaüksused.

\* nõustuda korteriomandi seadmisega Tammuru 1 kinnistul 4-korterilise elamu korteriomanikele, kinnitades 5636 m<sup>2</sup> suuruse maatüki sihtotstarbeks elamumaa, maksumuseks 56360 kr ning määrata ostu-müügihinnaks 28187 kr.

\* määrata munitsipaalomandisse taotletava 4,9 ha suuruse Vabaõhulava katastriüksuse sihtotstarbeks üldkasutatav maa.

\* lubada saagida maha Pustuski 7 kinnistult üks kortermaja katuse kohal kõrguv määnd ning Käärasoo tee 30 kinnistult kolm kuivanud määndi.

\* muuta vallavalitsuse korraldust „Teenuste hindade kehtestamine“, täiendades seda alljärgnevalt: niitmine trimmeriga 200 kr/tund; niitmine raideriga 300 kr/tund.

\* anda osa vallale kuuluvast kinnistust Silla külas Puraviku tn 1 MTÜ-le Silla Külaseltsi tasuta kasutusse 1. juuni 2009 - 31. mai 2011 spordiväljaku rajamiseks, kusjuures külaselts on kohustatud tagama sellel maatükil heakorra, avaliku korra ja ohutu kasutamise, ennetades seal tegemisest lähtuvad ohud.

\* tellida OÜ-lt Hüdromel järgmised tööd:

- Tehnika tänava katkise truubi vahetus - 30 208 kr

- Raudtee, Põllu, Tamme ja Kurvitsa tänavate kraavide puhastamine ja sadevee kaevude ehitus - 269 040 kr.

- kraavide puhastamise ja sadevee kaevude ehituse lisatööd Raudtee ja Põllu tänavatel - 30 916 ning Kurvitsa tänavas - 56 168 kr ulatuses

- Käärasoo põik ja Käärasoo ring tänavate killustikuga katmine kanalisatsiooni paigaldamise järgselt - 146 320 kr.



## Kümnendat korda valiti Maiööbikuid



ILLE RIIVITS  
Kultuuritöö spetsialist

**12.mail toimus vallamaja saalis kümnendat korda laste laulukonkursi Maiööbik.**

Konkursil osalesid valla

koolide ja lasteaedade parimad solistid, kokku 30 lauljat. Kõige noorem osaleja oli kolmeaastane Ott Joosep Ollep, kes laulis laulu „Issile“. 3 kuni 4 aastaste vanuseastmes saavutas Maiööbiku tiitli Ketri Uibo-mäe ning 5 kuni 7 aastaste

hulgast Kristiine Hanni (mõlemad Paikuse lasteaed, õp. Margrit Kits).

Kooliealiste I-III klassi lauljatest valiti Maiööbikuks Karl-Marten Pukk, õp. Jana Trink, IV-VII klassi võistlejate hulgast Helen Mitrofanova, õp. Signe Al-

lika.

Kõik konkursil osalejad said auhinnaks šokolaadi, tänukirja ja lilled. Ööbikutiitlile omanike lilekimbud ja eriauhinnad - kommikarbid.

Täname kõiki meelde jääva esinemise eest!

## Mänguväljakud ja haljasalad said korda

LILIA VARIK  
Teabespetsialist

**Kevadised heakorrad algasid siin-seal juba aprilli keskel ja tänaseks peaks vallale olema esimene tiir peale tehtud. Kas ka on, seda vaatab heakorralomisjon oma peatsetel väljasõitudel. Sel aastal on kavas erilist tähelepanu pöörata asutuste-ettevõtete territooriumite korrashoiule.**

9. maiks olid talgud välja kuulutanud põhikool ja vallavalitsus, nagu kord ja kohus – ühise supisõõmise- ga peale tööd.

Mesimummi lasteaed pidas oma talgud volbriõhtul. Vanemaid oli igast rühmast. Ühiselt jõuti ära teha suur töö ja prügi veeti ära lausa kolm veoauto koormatäit. Seljametsa koolimaja

ümbrus sai veelgi varem korda. Võib-olla liigagi vara, sest kohalikud mehepojad jõudsid oma limusiinidega laste mänguväljaku juba ka segamini sõita.

9. mai talgud segas kahjuks vihmane ilm. Siiski tegid paarkümmend koha-

letulnud ära suure töö.

Vallavalitsus tänab kõiki, kes valla üldise heakorra parandamisele kaasa aitasid, samuti inimesi, kes aitasid puid-põõsaid valla haljasaladele istutamiseks. Kui veel on kellelgi kodus midagi üle, võiksid helistada

tel 4420778.

Valla pargid ja haljasalad ongi mõeldud elanikele jalutamiseks, ka koertega, kuid viimasel juhul ootame, et omanik oma looma järelt ka koristab. Järgmises lehes kirjutame pikemalt ka ettevõtlusalade heakorrad.



Vallavalitsuse töötajad riisusid kevadpühadeks puhtaks vallamaja ümber laiuvad haljasalad ja pühkisid talvega kogunenud liivast ja kividest teed.

## Liiklusõnnetuse puhul käitu õigesti

ARTUR KASE  
Pärnu politseiosakonna korrakaitsetalituse komisjar

**Nii nagu kõlab ütlus „Tegijal juhtub“, nii ei pääseta ka liikluses tihitipeale õnnetusteta, kuid siinjuures on oluline käituda korrektselt ja seaduskuulekalt.**

Liiklusõnnetusest teatamine on kohustuslik, kui on inimkannatanuid või on tekitatud varaline kahju. Kui kahju on tekitatud vaid enda sõidukile ja keegi vigu pole saanud, siis piisab, kui teatada vastavale kindlustusseltsile. Kindlustusseltsile teata-

misest piisab ka juhul, kui inimkannatanuid pole ning liiklusõnnetuse osapooled on õnnetuspaigal sõlminud kirjaliku kokkuleppe ja nimetanud varalise kahju põhjustanud isiku.

Kui õnnetu juhu läbi on sõidetud vastu teepiirdeid või liiklusmärke või muud taolist, kus ei ole võimalik kindlaks teha kahju saajat või temaga ühendust võtta, siis sellisel juhul on politseile teatamine kohustuslik.

Siin on eluliseks näiteks väga levinud liiklusavarid parklaaladel, kus ettevaatamatut manööverdamise käigus on sellised õnnetused kahjuks liiga sagedased.

Mitte mingil juhul ei tasu parklas pihtasõidul ise teise sõiduki kahju hinnata, selleks on olemas politsei eksperdid.

Pärnu politseiosakonnas on registreeritud käesoleval aastal 28 juhtumit, kus liiklusõnnetuse tagajärjel on tekitatud varalist kahju ja siis politseile teatamata lahktud. 60 protsendi ulatuses on politsei varalise kahju põhjustaja kindlaks teinud. Selliste juhtumite avastamiseks politsei poolt on väga suur roll olnud pealtnälgijatel-tunnistajatel. Politsei tänab kõiki kohusetundlikke inimesi, kes märgates seaduserikkumist, on sellest ka informeerinud.

Politsei palub kindlasti kõigil liiklusõnnetust pealtnäinutel sellest teavitada politseid ning fikseerida sõiduki registreerimisnumber.

Liiklusõnnetusest politseile mitteamatamise korral võib karistada rahaträhviga kuni 18 000 krooni, arestiga või sõiduki juhtimise õiguse äravõtmisega kuni ühe aastani.

Liiklusõnnetuse sündmuskohalt põgenemise eest on ette nähtud karistus rahalise trahvi näol 18000 krooni, arest või sõiduki juhtimisõiguse äravõtmisena kuni kahe aastani.

Tegijal juhtub, kuid käitugem mõistlikult ja õigesti!

## Heategevuslik lastekaitsepäev Nurmenuku talus

SIGRIT LANDING  
Rahvatantsuansambel  
Kajakas

24.mail toimub Sauga vallas Nurmenuku talus lustakas lastekaitsepäevale pühendatud perepäev.

Tegu on heategevusliku üritusega, pool piletitulist

läheb Pärnu Haigla Lasteosakonnale. Tegu on nelja tunnise üritusega, kus tegevust jätkub nii suurtele kui väikestele.

Kohapealsed tegevused ja atraktsioonid hinna sees, kaasa võib võtta oma piknikukorvi, kohapeal grillimise võimalus.

## Segapakend on plast, klaas, metall ja joogikartong

REET JALAKAS  
Keskkonnaspetsialist

**Alates 1.maist on valda paigaldatud uued 2,5 m<sup>3</sup> kollased segapakendikonteinerid. Nende tühjendamise eest tasub MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioon ja tühjendamisteenust teeb AS Cleanaway.**

Juurde on paigaldatud ka 0,6 m<sup>3</sup> rohelisi segapakendikonteinereid, mille tühjendamise eest tasub Tootjavastutusorganisatsioon OÜ, tihtindab aga AS Ragn-Sells.

Konteinerisse sobivad segapakendid on: plastpakendid jogurti- ja võitopsid, õli-, ketšupi- ja majoneesipudelid; kosmeetika- ja hooldustoodete pakendid (nt šampoonipudelid); plastnõud ja -karbid, muud plastpakendid (joogitaa- ra); kilekotid; pakkekile (ei sobi plastist mänguasjad, kummist tooted, hügieenisidemed, mähkmed, ohtlike ainetega määratud pakendid, nt kodukeemia pakendid).

### Kogutav pakend olgu puhas

Segapakendikonteineritesse kogutav pakend peab olema puhas ja kuiv, siis on võimalik pakend suunata taaskasutusse ning äraveda on elanikonnale tasuta.

Määratud pakendi koht on olmeprügi hulgas. NB! Kui segapakendikonteinerisse on pandud määratud pakendid või sinna mitte käiv prügi, siis selle konteineri tühjendamise eest ei maksa ETO, vaid tarbijad ise.

## Metsaistikutepakkujate kohta on info kodulehel

JAANUS KALA  
Keskkonnaameti metsaosakonna juhataja kt

**Avalikkuses on olnud juttu metsaistikutest, mis taimetootjatel üle jäävad. Soovivad leiavad tänava metsaistutusmaterjali pakkujate nimestu Keskkonnaameti kodulehelt [www.keskkonnaamet.ee](http://www.keskkonnaamet.ee) (valida valdkonnad/metsandus/kultiveerimismaterjal).**

Ühtlasi soovitatakse metsauenduse planeerimisel koostööd teha, et hoida kokku kulusid ja tagada metsade kvaliteetne uuenemine.

Esmajärjekorras võiks võtta ühendust piirkonna metsaomanike ühistute-

ga, et saada ülevaade lähipiirkonnas tegutsevatest metsataimlastest ja sobilike taimede olemasolust. Varakult on vaja endale selgeks teha, millised taimed millesse kasvukohta sobivad ja kuidas neid lähiaastail hooldada. Metsaomanike organisatsioonid ja maakondlikud tugisikud on selliste teadmiste jagamisel kindlasti abiks.

Taimede ostmisel palutakse veenduda, et need on kvaliteetsed ja müüja omab kehtivat kultiveerimismaterjali tootmise tegevusluba.

NB! Metsa uuendamisele peab eelnema metsateatise esitamine Keskkonnaametile. Lisianfo 5144510, jaanus.kala@keskkonnaamet.ee.

## Eakate klubi peohommik

Eakate klubi Kuldne iga juunikuu peohommik toimub 7. juunil kell 11 Paikuse Päevakeskuses. Eeskava on Paikuse lasteaia laulustel. Veel on vabu kohti

juulikuus toimuvale 2-päevasele Hiiumaa ekskursioonile, registreerida saab tel 4455148. Kutsutud on hulgaliselt üllatusesinejaid. Tants. (SIRJE LEMBER)

## Õnnitleme eakamaid sünnipäevalapsi

JUTA LIIK  
SINAIDA SEMENJUK  
LARISSA GROSCHEMIDT  
VLADIMIR MASLOV  
MARIA PRIBOTKINA  
ÜLO RUUT  
VAHUR REIMANN  
JAAN LOHU  
VALVE VÕIGAS  
MARET KOSTABI  
HILDEGARD PÄRN  
MAIMU RIHTLA  
VELLO BAUER  
MALDA HEINSOO  
SILVIA AUMEISTER  
ENDEL RINGMAA  
VILLEM TOHV  
AINO NISUMA  
VAIKE TAMMEL  
HELMUT SINISAAR  
VAIKE-VELAINE JÄÄGER  
SILDA HEINSALU  
LILLI TAMMEL  
EDGAR PIIR



Tulge 22. juunil  
Paikuse jaanituleplatsile

## JAANITULELE

Kell 20 Murumängud lastele  
Kell 21 Süütame Jaanitlõkke



Rahvalik kontsert  
valla taitlejatelt  
Tantsuks mängib ansambel „Seljanka“  
Mõnusad vigurjõukatsumised Jaanidele.

## SPORT SPORT SPORT

Paikuse korvpallurid Eesti meistrid

22. aprillil toimus Paikusel Eesti Koolispordi Liidu 6.-9. klasside maapäevade finaaltourniir, kus Paikuse Põhikool tuli maapäevade Eesti meistriks! Meeskonnas mängisid Karl-Martin Kask, Kristjan Joost, Rauno Lage, Kevin Park, Daniel Tapp, Styv Solovjev, Hendrik Laas, Väino Kiibits ja Jarmo Raik.

18.-19. aprillil toimus Tallinnas Eesti meistrivõistluste finaaltourniir MINI vanuseklassile (sünd. 1997 ja hiljem). Korvpalliklubi Pärnu saavutas seal hõbemedali (finaalis kaotasime 1-punktiga). Meeskonnas mängisid ka 4 Paikuse poissi – Germo Nõgesmaa, Kaur Kalmus, Rando Jürsen ning Kermo Raik.

### Igäühel võimalik anda oma panus

Kohe-kohe on algamas suvi ja tulemas ka erinevad võistlused, kus on igäühel võimalik anda ka oma panus. Pärnumaa suvemängud toimuvad 6. ja 7. juunil Pärnu-Jaagupis, kuhu on kohti erinevatele kergejõustikualadele ja kõieveo meeskonnas (6 liiget). Tulemas on ka Eesti valdade suvemängud, mis seekord toimuvad 27. ja 28. juunil Kohilas (jalgrattakross, orienteerumine, kõieveu). Ka sinna on teretunud kõik, kel huvi end proovile panna. Täpsem info tel 55578651 või rolandsimanis@hotmail.ee.

### Trennid staadionil on tasuta

Regulaarselt toimuvad Paikuse staadionil kergejõustiku treeningud Heiki Ilvese juhendamisel. Seda ka suveperioodil. Treeningud on tasuta kõigile vallakodanikele. Kogu info treenerilt tel 5049736.

Toimetus Pärnade pst 11 tuba 9.  
Telefon 442 0770, e-post: lillia.varik@paikuse.ee  
Toimetaja Liilia Varik, küljendaja Riita Lillemets,  
1400 eksemplari trükkis OÜ Hansaprint.

Kuulutuste vastuvõtt toimetuses  
tööpäevadel 9.00-17.00, lõuna 13.00-14.00.  
www.paikuse.ee

## Õnnitleme!



MELISSA MAI TAMMELA 14.04.2009  
ema Zheila Tammela  
isa Erik Allas

MARGUS GRUBE 19.04.2009  
ema Sirlly Värav  
isa Sven Grube

ANNI MARGARETHE ANTSMÄE 06.05.2009  
ema Hevelin Kärp  
isa Allan Antsmäe



Suur jalgrattamatk  
23.mai 2009

## TUNNE OMA KODUVALDA

Start kell 11 vallamaja juurest  
ca 26 km pikkusele marsruudile:  
vallamaja - Raudtee tn - Jõealkada tee -  
Puraviku tn - Reuliiva karjäär - Veehaare - Männi-  
tuka - Seljametsa tee - Raudtee tn - vallamaja

- Osavõtjate vahel auhinnaloterii!
- Peale matka vallamaja juures vigursõiduvõistlus.
- Osavõtt kõigile tasuta!

## Ürituste ajakava

- 1. juunil kell 12 Paikuse valla koolide parimate õpilaste vastuvõtt vallamaja saalis.
- 6. juunil kell 12 Põlendmaa külapäev Põlendmaa koolihoone juures.
- 7. juunil kell 11 eakateklubi klubihommik päevakeskuses
- 22.juunil kell 21 vallarahva Jaanipidu jaanitule platsil.
- 26.juunil kell 19 laulupeotule pidulik vastuvõtt ja peoõhtu Reiu vabaõhuplatsil.
- 27.juunil kell 11.30 laulupeotulekandjate retk Mihkel Lüdigi sünnikohta Vaskräama.

## Pikk ja põnev mälumängu- hooaeg saab läbi

20. mail toimub Paikuse mälumängu selle hooaja viimane mäng ja saab selgeks, kes on siis selle hooaja Pärnumaa parimad kilvarid. Kuisimused esitab seekord värskelt paarismängu Eesti meistriks tulnud Heino Raivet ning finaalmängule kohaselt on seekord küsimusi rohkem-lausa 50! Kogu hooaja vältel on toimunud tihedalt rehimine Ülejõe ja K-Nõmme võistkondade vahel

kuid shansse esikohale pole minetanud ka Väandra.

Paikuse veteranide võistkond on endale juba kindlustanud 4. koha. Kokku osales sel aastal 10 võistkonda, kes vastasid kokku 410 küsimusele, milliseid koostasid 8 Eesti tippmälumängurit.

Hooaja lõpptabeli ja viimase mängu tulemused saate teada järgmisest Postipaunast. (JAAN ALLIK)

## Diana Ilusalongis uued teenused

\* BioSculpture geelküüned - tervislik alternatiiv kunstküüntele - ilusad pikad ja tugevad küüned küüneplaati kahjustamata! Hooldus ja omaküüne katmine geeliga - 350 krooni.

\* Atraktiivne ja stiilne kehamaaling - püsib kuni 14 päeva. Innovatiivne tehnoloogia, protseduur 30-50 minutiga, ei kahjusta nahka ega tervist, alates 150 kroonist.

\* Parafangoterapia - täiuslik kehahoolitus (soe, mõnus keha ainevahetuse protseduur, efektiivne vahend tselluliidiraviks). Parafango (parafiini ja meremuda segu) eemaldamiseks pole vaja vett ega käia duši all. Protseduur 1,5 tundi, hind 400 krooni. Info tel 4492683.

## Mälestame lahkunuid

Virge Peet 19.08.1952 - 01.05.2009  
Asta Nauts 15.12.1922 - 11.05.2009



## TEADAANDED

Paikuse Vallavalitsus korraldab Paikuse aleviku Vesiroosi tn 13 elamukrundi maa-ala detailplaneeringu avaliku väljapaneku 21. mai - 03. juuni 2009.a. Paikuse vallamajas, mille jooksul on võimalik esitada ettepanekuid ja täiendusi selle planeeringu kohta. Planeeringuga lahendatakse nimetatud krundile paadikuuri chitusõiguse andmine. Avalik arutelu toimub 04. juunil kell 16 Paikuse vallamajas.

2009/2010 õppeaasta Paikuse Põhikooli 1. klassi koosolek toimub 9. juunil kell 17.30 koolimajas. Tulge oma õpetaja ja klassikaaslastega tutvuma!

Kes pole oma last I klassi veel registreerinud, palume tulla kooli kantselseisse ning kaasa võtta lapse sünnitunnistus. Täpsema info kooli kodulehel (www.ppk.edu.ee).

Beebiootajate vestlusring toimub Paikuse Päevakeskuses kolmapäeviti kell 16-18. Võimele, hingame ja räägime eelseisvast tähtsast sündmusest. Info 5543511, Piret, www.synnitoetus.ee

## KUULUTUSED

**Paigaldan** ioon- ja muid küttesüsteeme, **teostan** san tehnilisi töid (sh avariitöid), **osutan** majutusteenust kuni 8 inimesele. www.kumely.ee, 56633797.

**Teen** pottsepatöid (pliidid, ahjud, kaminad, korstnad jne). 5042066, Jalmar.

**Ära anda** vana kasvuhoone klaasi. Tel 4454106.

Paikuse Päevakeskuses Tiigi tn 2 on jätkuvalt võimalik tellida kaminasaali isiklike tähtpäevade pidamiseks tundi, päevaks või ööpäevaks. Hinnad soodsad, eriti Paikuse valla elanikele (vastavalt rahvastikuregistri! Nõud olemas 30 inimesele. Info ja tellimine tel 4455355.

**Ostan** kasutatud elektrilise muruniitija ja jalgratta. Tel 56904740.

Vald pani prooviks aleviku kaunistamiseks sildade käsi puudele lillekastid. Vaatamata meie kartustele on enamus lilledest veel terved. Oleks tore, kui see nii jääkski, siis julgeme kevadlilled suvelilledega asendada ja lilleilu jätkub sügiseni.



Rahvatantsuansambel Kajakas kutsub väikesed ja suuri lastekäsitajapäevade puhul häälestama vabariiklikult - ühistule.

## KÜLASKÄIK VANAEMA-VANAISA KOLIKAMBRISSE

24. mail kell 12.00 - 16.00  
Pärnu linna lähedal, looduskaunis Nurmesmäe puhkekeskuses  
Bussireiside väljakuulutamise eest kell 11.30 ja tagasi 16.30

Meelt aitavad lahutada ja päeva mitmekesistada Pipi, Rüblik ja Sipsik, Naksitrallid, Väike Noid, Buratino ja Malvina, Haldjas ja väike My, tantsukajakad jpt. Kaasa võib võtta oma piknikukorvi. Kohapeal on kohvik, loterii-allegrii, karussellid, miniloomad, hüppebatuut.

Kaasa loovad Endla Muid laululastega, Meister näitleja Heino Seljamaa Kohverteater, Uulu Põhikooli tantsurüüpi, Väiste Põhikooli tantsurüüpi

Piletid müügil kohapeal alates 11.30: alla 3.a. - tasuta üksik pilet - 90.00 perepilet - 280.00 vähemalt 10-liikmeline grupp - 50.00 / inime

Edmüük Port Artur Infolaus, Matkavõrk Pärnu Rüüti tn koostöös ja telefonil 5284163 ja 55572650  
Pool piletitulu kingitakse Pärnu Hagla lasteasutusele  
Ühineid toetavad:

POLTSAMAA  
Swedbank  
Eesti Pagar

OÜ CERROS, IC PÄRNU KOULIDA

## Ilusalong Iltutuba

Lõpetajate eripakkumine

Küsi infot!

Massaaž, kosmeetik,  
juuksur, küünetehnik,  
solaarium

Tel 4471800  
E-R 10-18 L 10-15  
Paide mnt 19a